

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事
工事地名	熊本県葦北郡芦北町大字天月～熊本県球磨郡球磨村大字大瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	八代復興事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 4年 8月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	101,520
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 道路災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		5,954,000			
工場製作工			式	1		5,954,000			
刃口金物製作工			式	1		5,954,000			
製作加工		SS400+SD345	基	1	5,954,000	5,954,000			単-1号
工場純工事費			式	1		5,954,000			
（工場製作原価）			式	1		5,954,000			
橋梁下部			式	1		182,041,755			
RC橋脚工			式	1		134,962,794			
作業土工			式	1		1,243,960			
埋戻し			m3	600		536,764			内-1号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	900		225,500			内-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	890		368,695			内-3号

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		軟岩	m3	10		5,754			内-4号
整地		残土受入れ地での処理	m3	900		107,247			内-5号
ニューマチックケーン基礎工			式	1		133,718,834			
据付地盤拵			m3	14		238,975			内-6号
ニューマチックケーン設備			式	1		57,195,500			内-7号
刃口金物据付			基	1	759,100	759,100			単-2号
口開掘削			m3	173		4,665,942			内-8号
沈下掘削 （第1ロット）			m3	400		7,070,490			内-9号
沈下掘削 （第2ロット）			m3	400		9,052,120			内-10号
沈下掘削 （第3ロット）			m3	420		18,467,510			内-11号
コンクリート		24-12-25(早強)	m3	406	26,310	10,681,860			単-3号
コンクリート （中詰コンクリート）		24-12-25(20)(高炉)	m3	46	26,280	1,208,880			単-4号

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	390		3,540,242			内-12号
シャット箱抜き		φ 1800	m	16		1,015,040			内-13号
鉄筋		SD345 D51	t	14.1	182,100	2,567,610			単-5号
鉄筋		SD345 D38	t	12.2	166,700	2,033,740			単-6号
鉄筋		SD345 D35	t	8.2	165,600	1,357,920			単-7号
鉄筋		SD345 D29～32	t	4.1	162,500	666,250			単-8号
鉄筋		SD345 D16～25	t	22.4	161,500	3,617,600			単-9号
機械式継手		D51+D51	箇所	200	9,624	1,924,800			単-10号
足場			式	1		1,483,796			内-14号
砂セメント			m3	173		1,472,043			内-15号
中埋コンクリート		18-18-25 (20) (普通)	m3	173	23,620	4,086,260			単-11号
ブローパイル調整			基	1	283,300	283,300			単-12号

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	7, 533	180, 792			単-13号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	24	1, 981	47, 544			単-14号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	4, 230	101, 520			単-15号	
仮設工		式	1		47, 078, 961				
工事用道路工		式	1		27, 431, 712				
工事用道路盛土 (設置)	4. 0m以上	m3	200		107, 720			内-16号	
工事用道路盛土 (撤去)	4. 0m以上	m3	200		156, 540			内-17号	
土のう (大型土のう, 設置)	長期仮設(3年)対応	袋	2, 388		17, 845, 178			内-18号	
土のう (大型土のう, 撤去)	長期仮設(3年)対応	袋	2, 388		9, 322, 274			内-19号	
作業ヤード整備工		式	1		10, 894, 049				
ヤード造成 (設置)		m3	6, 800		5, 554, 471			内-20号	
ヤード造成 (撤去)		m3	6, 800		5, 339, 578			内-21号	

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力設備工			式	1		5,350,000			
受電設備			箇所	1		5,350,000			内-22号
汚濁防止工			式	1		1,866,000			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	100		1,866,000			内-23号
交通管理工			式	1		1,537,200			
交通誘導警備員			人日	120		1,537,200			内-24号
直接工事費			式	1		182,041,755			
共通仮設費			式	1		27,783,000			
共通仮設費			式	1		10,744,000			
運搬費			式	1		1,003,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1		1,003,000			内-25号
安全費			式	1		5,676,000			

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
救急設備費		式	1		3,787,500			内-26号	
安全設備費		式	1		1,888,500			内-27号	
役務費		式	1		1,870,000				
電力基本料金		式	1		1,870,000			内-28号	
技術管理費		式	1		613,000				
地質調査費		式	1		613,000			内-29号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,582,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,039,000				
純工事費		式	1		209,824,755				
現場管理費		式	1		60,576,000				
（現場原価）		式	1		270,400,755				
工事原価		式	1		276,354,755				

設計内訳書

工事名	球磨村道大瀬吉松線災害復旧大瀬橋下部工（P 1）基礎工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		41,695,245				
工事価格		式	1		318,050,000				
消費税相当額		式	1		31,805,000				
工事費計		式	1		349,855,000				

600m3当たり内訳書

埋戻し
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	598	897. 6	536, 764			CB210410
合 計					536, 764			

900m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	902	250	225, 500			CA900010
合 計					225, 500			

890m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	891	413. 8	368, 695			CB210110
合 計					368, 695			

10m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

900m3当たり内訳書

整地

第 5号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

14m3当たり内訳書

据付地盤拵

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
据付地盤拵		m 3	14. 4	5, 474	78, 825			WYB00034 単一 18号
砂 (材料費)	埋め戻し用	m 3	18. 1	5, 100	92, 310			WYB00037 単一 19号
皿板設置		m	40	1, 696	67, 840			WYB00038 単一 20号
合 計					238, 975			

一式当たり内訳書

ニューマチックケーソン設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排土設備	112日	基	1	681, 500	681, 500			WB231280 単一 21号
仮設備の組立・解体費	土砂ホッパ 標準	台	1	536, 600	536, 600			WB231350 単一 22号
艀装設備	103日 酸素減圧対応型 無 無 4個 4個 100m	基	1	6, 540, 000	6, 540, 000			WB231290 単一 23号
艀装設備組立・解体費	標準(1. 0)	リフト(ロット)	6	362, 300	2, 173, 800			WB231270 単一 24号
掘削設備 (天井走行式ショベル)	112日 100m2以上300m2未満 28m	基	1	12, 550, 000	12, 550, 000			WB231300 単一 25号
仮設備の組立・解体費	天井走行式ショベル 天井走行山積0. 15m3 標準	台	2	1, 045, 000	2, 090, 000			WB231350 単一 26号
送気設備 (空気圧縮機)	274台・日	式	1		8, 960, 000			WB231310 単一 27号
送気設備 (その他)	137日 1台 1台 2台 2台 100m	式	1		1, 975, 000			WB231320 単一 28号
送気用設備運転費	有 36. 0m3/min(60HZ) 1627時間 1627時間 1627時間 103日	式	1		15, 870, 000			WB231230 単一 29号
仮設備の組立・解体費	定置式空気圧縮機設備 標準	台	2	2, 006, 000	4, 012, 000			WB231350 単一 30号
仮設備の組立・解体費	ケーリングター設備 標準	台	1	104, 700	104, 700			WB231350 単一 31号
送気用配管設備組立・解体費	100mm	m	100	2, 889	288, 900			WB231360 単一 32号

一式当たり内訳書

ニューマチックケーソン設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
送気用配管設備組立・解体費	150mm	m	100	3, 743	374, 300			WB231360 単一 33号
仮設備の組立・解体費	ホスピタルロック 標準	台	1	534, 000	534, 000			WB231350 単一 34号
予備設備	103日 有 1台 無 無 1台	式	1		504, 700			WB231340 単一 35号
合 計					57, 195, 500			

173m3当たり内訳書

口開掘削

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
口開け人力掘削		m 3	92	37, 300	3, 431, 600			WYB00066 単一 37号
口開け機械掘削		m 3	81. 1	15, 220	1, 234, 342			WYB00068 単一 38号
合 計					4, 665, 942			

400m3当たり内訳書

第 9号内訳書 沈下掘削
(第1ロット)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 礫及び砂質土 空気減圧 0(素掘) 有 無 無	m 3	109	18, 130	1, 976, 170			WB231220 単一 39号
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 礫及び砂質土 空気減圧 0 を超え0.10以下 有 無 無	m 3	191	19, 520	3, 728, 320			WB231220 単一 40号
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 礫及び砂質土 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無	m 3	100	13, 660	1, 366, 000			WB231220 単一 41号
合 計					7, 070, 490			

400m3当たり内訳書

第 10号内訳書 沈下掘削
(第2ロット)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 レキ及びレキ質土 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無	m 3	56	13, 660	764, 960			WB231220 単一 41号
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 玉石混り砂レキ 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無	m 3	250	20, 500	5, 125, 000			WB231220 単一 42号
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 軟岩(I) 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無 標準	m 3	94	33, 640	3, 162, 160			WB231220 単一 43号
合 計					9, 052, 120			

420m3当たり内訳書

第 11号内訳書 沈下掘削
(第3ロット)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 軟岩(I) 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無 標準	m 3	209	33, 640	7, 030, 760			WB231220 単一 43号
沈下掘削 (機械掘削)	100m2以上300m2未満 軟岩(I) 酸素減圧 0.10を超え0.14以下 無 有 無 標準	m 3	207	55, 250	11, 436, 750			WB231220 単一 44号
合 計					18, 467, 510			

390m2当たり内訳書

第 12号内訳書

型枠

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	289	8, 228	2, 377, 892			CB240210
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	105	11, 070	1, 162, 350			CB240210
合 計					3, 540, 242			

16m当たり内訳書

シャフト箱抜き

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ据付		m	16	11, 040	176, 640			WYB00005 単一 45号
コルゲートパイプ (材料)	フランジ型 φ1800 t=3.2 黒皮品	m	16	52, 400	838, 400			WYB00006 単一 46号
合 計					1, 015, 040			

一式当たり内訳書

足場

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
外側足場材設置・撤去（ケーソン部）	標準	掛m ²	234	3, 183	744, 822			WB231400 単一 53号
外側足場材賃料（ケーソン部）	14日 234掛m ² 6. 45円/日 255円	式	1		105, 100			WB231410 単一 54号
外側足場材設置・撤去（ピア部）	標準	掛m ²	188	3, 183	598, 404			WB231420 単一 55号
外側足場材賃料（ピア部）	45日 94掛m ² 6. 45円/日 無し	式	1		35, 470			WB231430 単一 56号
合 計					1, 483, 796			

173m3当たり内訳書

砂セメント

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	93. 4	897. 6	83, 835			CB210410
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	76. 8	2, 531	194, 380			CB210410
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m 3	2. 9	35, 320	102, 428			CB240060
砂 (材料費)	埋め戻し用	m 3	214	5, 100	1, 091, 400			WYB00040
合 計					1, 472, 043			単一 57号

200m3当たり内訳書

工事用道路盛土
(設置)

第 16号内訳書

單価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

200m3当たり内訳書

第 17号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	200	250	50, 000			CA900010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	200	413. 8	82, 760			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	200	118. 9	23, 780			CA900310
合 計					156, 540			

2,388袋当たり内訳書

第 18号内訳書 土のう
(大型土のう,設置)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	150	388. 2	58, 230			CA900020
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1, 840	250	460, 000			CA900010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1, 840	413. 8	761, 392			CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	2, 388	6, 937	16, 565, 556			WB252730 単一 62号
合 計					17, 845, 178			

2,388袋当たり内訳書

第 19号内訳書 土のう
(大型土のう, 撤去)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	2,388	662. 8	1,582,766			WB252730 単一 63号
大型土のう運搬	L=0. 5km以下	袋	2,388	1,707	4,076,316			WYB00132 単一 64号
大型土のう荷下ろし		袋	2,388	1,534	3,663,192			WYB00134 単一 65号
合 計					9,322,274			

6,800m3当たり内訳書

第 20号内訳書 ヤード造成
(設置)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	6,822	250	1,705,500			CA900010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	6,822	413.8	2,822,943			CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m ³	6,822	150.4	1,026,028			CA900310
合 計					5,554,471			

6,800m³当たり内訳書

ヤード造成
(撤去)

第 21号内訳書

單価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1箇所当たり内訳書

受電設備

第 22号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

100m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 23号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

120人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 24号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 25号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 003, 000	1, 003, 000			WB010350 単一 69号
合 計					1, 003, 000			

一式当たり内訳書

救急設備費

第 26号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
救急設備	103日 酸素再圧対応型	式	1		3, 661, 000			WB231330 単一 70号
酸素集合装置設置・撤去（マンロック、ホスピタルロック用）	設置・撤去	基	1	126, 500	126, 500			WB231380 単一 71号
合 計					3, 787, 500			

一式当たり内訳書

安全設備費

第 27号内訳書

單價使用年月	2022. 07
步掛使用年月	2022. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

電力基本料金

第 28号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力基本料金	1870千円	式	1		1, 870, 000			WB010240 単一 73号
契約電力194kw 供用期間4. 8ヶ月								
合 計					1, 870, 000			

一式当たり内訳書

地質調査費

第 29号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地耐力試験	ニューマチックケーソン用 手動型	箇所	1	613, 000	613, 000			WYB00033 単一 74号
合 計					613, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	SS400+SD345	単位	基	数量	1	単価	5, 954, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
刃口金物材料費		10. 6 t 矩形	基	1	5, 693, 000	5, 693, 000	WB231010 単一 16号	
SS400								
刃口金物材料費		SD345	t	0. 36	723, 000	260, 280	WYB00008 単一 17号	
計						5, 953, 280		
単価						5, 954, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一2号	刃口金物据付		単位	基	数量	1	単価 759, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
刃口金物据付		11t 標準	基	1	759, 100	759, 100	WB231020 単一 36号
計						759, 100	
単価						759, 100	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一3号	コンクリート	24-12-25(早強)	単位	m3	数量	1	単価 26, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(早強) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26, 310	26, 310	CB240010
計						26, 310	
単価						26, 310	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	コンクリート (中詰コンクリート)	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価 26, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26, 280	26, 280	CB240010
計						26, 280	
単価						26, 280	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	1	単価 182, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	182, 100	182, 100	WB810010 単一 47号
計						182, 100	
単価						182, 100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価	166, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	166, 700	166, 700	単一 48号	WB810010
計						166, 700		
単価						166, 700	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	165, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	165, 600	165, 600	単一 49号	WB810010
計						165, 600		
単価						165, 600	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	162, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	162, 500	162, 500	WB810010 単一 50号	
計						162, 500		
単価						162, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	161, 500	161, 500	WB810010 単一 51号	
計						161, 500		
単価						161, 500	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	機械式継手	D51+D51	単位	箇所	数量	1	単価	9, 624	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	1	9, 624	9, 624	WB822010 単一 52号		
計						9, 624			
単価						9, 624	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	中埋コンクリート	18-18-25 (20) (普通)	単位	m3	数量	1	単価	23, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中埋コンクリート工		18-18-25 (20) (普通) 無し	m 3	1	23, 620	23, 620	WB231390 単一 58号	
計						23, 620		
単価						23, 620	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一12号	フローパイプバルブ調整		単位	基	数量	1	単価 283, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フローパイプバルブ調整			基	1	283, 300	283, 300	WB231240 単一 59号
計						283, 300	
単価						283, 300	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7, 533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 533	7, 533	WB824010 単一 60号
計						7, 533	
単価						7, 533	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 1, 981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	1, 981	1, 981	CB227010
計						1, 981	
単価						1, 981	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0
単一15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051 単一 61号
計						4, 230	
単価						4, 230	円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	刃口金物材料費	10.6 t 矩形	単位	基	数量	1	単価	5,693,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーソン用刃口金物		矩形	t	10.6	537,000	5,692,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						5,693,000		
単価						5,693,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	刃口金物材料費	SD345	単位	t	数量	1	単価	723,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーソン用刃口金物		SD345 間接労務費・工場管理費含む	t	1	723,000	723,000		
計						723,000		
単価						723,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	据付地盤拵		単位	m 3	数量	10	単価	5, 474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	25, 830	12, 915		
	普通作業員		人	2	19, 320	38, 640		
	振動ローラ運転	ハト°カ°イト°式 0. 8～1. 1t	m 3	10	318. 5	3, 185	WYB00035 単一 75号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					54, 740		
	単価					5, 474	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	砂（材料費）	埋め戻し用	単位	m 3	数量	1	単価	5, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂		埋め戻し用	m 3	1	5, 100	5, 100		
計						5, 100		
単価						5, 100	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	皿板設置		単位	m	数量	1	単価	1, 696
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	25, 830	258		
	普通作業員		人	0. 04	19, 320	772		
	皿板材	矢板(松) 2. 0×3～4. 5×12上	m 3	0. 012	55, 500	666		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 696		
	単価					1, 696	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	排土設備	112日	単位	基	数量	1	単価	681, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バケット（ニューマチックケーソン用）		1． 0 m 3 級	供用日	224	567	127, 008		
土砂ホッパ（ニューマチックケーソン用）		1 0 m 3 級	供用日	112	4, 950	554, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						681, 500		
単価						681, 500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	仮設備の組立・解体費	土砂ホッパ 標準	単位	台	数量	1	単価	536, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	25, 830	51, 660		
	とび工		人	7. 7	24, 465	188, 380		
	溶接工		人	4. 8	26, 145	125, 496		
	電工		人	0. 6	21, 210	12, 726		
	普通作業員		人	1	19, 320	19, 320		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 5	41, 600	104, 000		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		35, 018		
	計					536, 600		
	単価					536, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	艀装設備	103日 酸素減圧対応型 無 無 4個 4個 100m	単位	基	数量	1	単価	6, 540, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マテリアルロック		径1. 8～1. 9×長さ5. 5m級 0. 4MP a	供用日	103	23, 700	2, 441, 100		
マンロック（酸素減圧対応型）		立型 8人用 圧力0. 4MP a	供用日	103	17, 800	1, 833, 400		
マテリアルシャフト		径1. 2m級 L=2m級 0. 4MP a	供用日	309	923	285, 207		
マンシャフト		径1. 2m級 L=2m級 0. 4MP a	供用日	309	923	285, 207		
スペシャルシャフト		径1. 4m級 L=0. 5m級 0. 4MP a	供用日	206	948	195, 288		
ボットムドア		径1. 4m級 0. 4MP a	供用日	206	709	146, 054		
自動圧力調整装置		径φ100mm級 圧力0. 4MP a	供用日	103	9, 860	1, 015, 580		
高圧ホース		径φ100mm L=10m 圧力1. 0MP a	供用日	721	351	253, 071		
送気管		径φ100mm L=5. 5m 圧力1. 0MP a	供用日	1, 873	42	78, 666		
照明設備		ニューマチックケーソン	式	1		5, 610		
諸雑費（まるめ）			式	1		817		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	艀装設備	103日 酸素減圧対応型 無 無 4個 4個 100m	単位	基	数量	1	単価	6,540,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					6,540,000		
	単価					6,540,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	艀装設備組立・解体費	標準(1.0)	単位	リフト(ポット)	数量	1	単価	362,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,830	25,830		
潜かん工			人	3	37,170	111,510		
溶接工			人	5.5	26,145	143,797		
クローラクレーン運転		艀装 標準	日	1	60,680	60,680	WK230250 単一 76号	
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		20,483		
計						362,300		
単価						362,300	円／リフト(ポット)	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	掘削設備（天井走行式ショベル）	112日 100m2以上300m2未満 28m	単位	基	数量	1	単価	12, 550, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井走行式ショベル	山積0. 1 5 m 3（平積0. 1 3 m 3）	供用日	224	53, 400	11, 961, 600		
	走行レール（天井走行式ショベル用）	長さ2 m級×1本	供用日	1, 568	374	586, 432		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1, 968		
	計					12, 550, 000		
	単価					12, 550, 000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	仮設備の組立・解体費	天井走行式 ^{シヨベル} 天井走行山積0.15m3 標準	単位	台	数量	1	単価	1, 045, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4. 4	25, 830	113, 652		
	潜かん工		人	14. 2	37, 170	527, 814		
	電工		人	2	21, 210	42, 420		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	6. 4	41, 600	266, 240		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		94, 874		
	計					1, 045, 000		
	単価					1, 045, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	送気設備（空気圧縮機）	274台・日	単位	式	数量	1	単価	8, 960, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [ニューマチックケーソン用]	吐出量2 9 m 3 / 5 0 H z 3 6 m 3 / 6 0 H z	供用日	274	32, 700	8, 959, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					8, 960, 000		
	単価					8, 960, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	送気設備（その他）	137日 1台 1台 2台 2台 100m	単位	式	数量	1	単価	1, 975, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	圧縮空気清浄機	処理量1 1 0 0 m ³ ／h 圧力0. 8 MP a	供用日	137	6, 140	841, 180		
	クーリングタワー	4 0 ～ 6 0 t／h	供用日	137	1, 910	261, 670		
	循環水ポンプ	口径φ 8 0 mm 全揚程3 0 m	供用日	274	670	183, 580		
	レシーバタンク	2. 5 m ³ 圧力0. 7 ～ 0. 9 MP a	供用日	274	1, 540	421, 960		
	送気管	径φ 1 5 0 mm L=5. 5 m 圧力1. 0 MP a	供用日	2, 491	107	266, 537		
	諸雑費（まるめ）		式	1		73		
	計					1, 975, 000		
	単価					1, 975, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 136-30-00-1-0

単一29号	送気用設備運転費	有 36.0m3/min(60HZ) 1627時間 1627時間 1627時間 103日	単位	式	数量	1	単価	15, 870, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	283. 25	23, 890	6, 766, 842		
	電工		人	283. 25	21, 571	6, 109, 985		
	電力料	産業用電力A	k w H	178, 970	15. 8	2, 827, 726		
	電力料	産業用電力A	k w H	1, 480. 57	15. 8	23, 393		
	電力料	産業用電力A	k w H	8, 623. 1	15. 8	136, 244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5, 810		
	計					15, 870, 000		
	単価					15, 870, 000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	仮設備の組立・解体費	定置式空気圧縮機設備 標準	単位	台	数量	1	単価	2, 006, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	5. 3	25, 830	136, 899			
とび工			人	10	24, 465	244, 650			
溶接工			人	19	26, 145	496, 755			
電工			人	4	21, 210	84, 840			
普通作業員			人	16	19, 320	309, 120			
生コンクリート		18-8-40(高炉) W/C指定なし	m 3	12	18, 400	220, 800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3	41, 600	124, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		388, 136			
計						2, 006, 000			
単価						2, 006, 000	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	仮設備の組立・解体費	クレーン等設備 標準	単位	台	数量	1	単価	104, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 5	26, 145	39, 217		
普通作業員			人	1	19, 320	19, 320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 5	41, 600	20, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		25, 363		
計						104, 700		
単価						104, 700	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	送気用配管設備組立・解体費	100mm	単位	m	数量	100	単価	2, 889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	25, 830	38, 745		
普通作業員			人	5	19, 320	96, 600		
配管工			人	5	20, 685	103, 425		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		50, 130		
計						288, 900		
単価						2, 889	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	送気用配管設備組立・解体費	150mm	単位	m	数量	100	単価	3,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	25,830	41,328		
普通作業員			人	6	19,320	115,920		
配管工			人	8	20,685	165,480		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		51,572		
計						374,300		
単価						3,743	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	仮設備の組立・解体費	ホスピタルロック 標準	単位	台	数量	1	単価	534, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25, 830	51, 660		
とび工			人	4	24, 465	97, 860		
溶接工			人	5. 1	26, 145	133, 339		
普通作業員			人	5. 3	19, 320	102, 396		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	41, 600	83, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		65, 545		
計						534, 000		
単価						534, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	予備設備	103日 有 1台 無 無 1台	単位	式	数量	1	単価	504, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7. 5～7. 8m ³ /min	日	103	2, 660	273, 980		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		3 5 k V A	日	103	2, 240	230, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						504, 700		
単価						504, 700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	刃口金物据付	11t 標準	単位	基	数量	1	単価	759, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5. 5	25, 830	142, 065		
溶接工			人	11	26, 145	287, 595		
普通作業員			人	8. 8	19, 320	170, 016		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 64	41, 600	109, 824		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		49, 600		
計						759, 100		
単価						759, 100	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一37号	口開け人力掘削		単位	m 3	数量	10	単価	37,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	1.81	45,911	83,098		
	潜かん工		人	5.43	39,240	213,073		
	普通作業員		人	0.905	20,361	18,426		
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラジック型・排ガス対策型(1次)50t吊	日	0.452	129,200	58,398	WYB00067 単一 77号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					373,000		
	単価					37,300	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一38号	口開け機械掘削		単位	m 3	数量	10	単価	15, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 593	45, 911	27, 225		
	潜かん工		人	2. 374	39, 240	93, 155		
	普通作業員		人	0. 593	20, 361	12, 074		
	電力料	産業用電力A	k w H	37. 389	15. 8	590		
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・リフティング型・排ガス対策型(1次)50t吊	日	0. 148	129, 200	19, 121	WYB00069 単一 78号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					152, 200		
	単価					15, 220	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単－39号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 土及び砂質土 空気減圧 有 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	18, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 706	45, 911	32, 413		
	潜かん工		人	2. 826	39, 240	110, 892		
	普通作業員		人	0. 706	20, 361	14, 374		
	電力料	産業用電力A	k w H	44. 504	15. 8	703		
	クローラクレーン運転		日	0. 177	129, 200	22, 868	WK230260 単－ 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					181, 300		
	単価					18, 130	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一40号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 土及び砂質土 空気減圧 0 を超え0.10以下 有 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	19, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 727	45, 911	33, 377		
	潜かん工		人	2. 907	39, 240	114, 070		
	特殊作業員		人	0. 363	23, 913	8, 680		
	普通作業員		人	0. 727	20, 361	14, 802		
	電力料	産業用電力A	k w H	44. 479	15. 8	702		
	クローラクレーン運転		日	0. 182	129, 200	23, 514	WK230260 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					195, 200		
	単価					19, 520	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一41号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 土及び砂質土 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	13, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 509	45, 911	23, 368		
	潜かん工		人	2. 035	39, 240	79, 853		
	特殊作業員		人	0. 254	23, 913	6, 073		
	普通作業員		人	0. 509	20, 361	10, 363		
	電力料	産業用電力A	k w H	31. 136	15. 8	491		
	クローラクレーン運転		日	0. 127	129, 200	16, 408	WK230260 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					136, 600		
	単価					13, 660	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一42号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 玉石混り砂れき 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	20, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 763	45, 911	35, 030		
	潜かん工		人	3. 053	39, 240	119, 799		
	特殊作業員		人	0. 382	23, 913	9, 134		
	普通作業員		人	0. 763	20, 361	15, 535		
	電力料	産業用電力A	k w H	46. 703	15. 8	737		
	クローラクレーン運転		日	0. 191	129, 200	24, 677	WK230260 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					205, 000		
	単価					20, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一43号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 軟岩（I） 空気減圧 0 を超え0.10以下 無 無 無 標準	単位	m 3	数量	10	単価	33, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	1. 221	45, 911	56, 057		
	潜かん工		人	4. 884	39, 240	191, 648		
	特殊作業員		人	0. 611	23, 913	14, 610		
	普通作業員		人	1. 221	20, 361	24, 860		
	さく岩機（ピックハンマ）	各種	日	0. 916	181	165		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型（第1次） 7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	0. 305	27, 750	8, 463	単一 80号	
	電力料	産業用電力A	k w H	74. 725	15. 8	1, 180		
	クローラクレーン運転		日	0. 305	129, 200	39, 406	WK230260 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		11		
	計					336, 400		
	単価					33, 640	円 / m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一44号	沈下掘削（機械掘削）	100m2以上300m2未満 軟岩（I）酸素減圧 0.10を超え0.14以下 無 有 無 標準	単位	m 3	数量	10	単価	55, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	2. 011	45, 911	92, 327		
	潜かん工		人	8. 043	39, 240	315, 607		
	特殊作業員		人	1. 005	23, 913	24, 032		
	普通作業員		人	2. 011	20, 361	40, 945		
	さく岩機（ピックハンマ）	各種	日	1. 508	181	272		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス型（第1次） 7. 5～7. 8 m 3 / m i n	日	0. 503	25, 000	12, 575	単一 81号	
	電力料	産業用電力A	k w H	106. 766	15. 8	1, 686		
	クローラクレーン運転		日	0. 503	129, 200	64, 987	WK230260 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		69		
	計					552, 500		
	単価					55, 250	円 / m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	コルゲートパイプ据付		単位	m	数量	10	単価	11, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	25, 830	7, 749		
	特殊作業員		人	0. 7	22, 785	15, 949		
	普通作業員		人	1. 9	19, 320	36, 708		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 2	41, 600	49, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					110, 400		
	単価					11, 040	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	コルゲートパイプ（材料）	フランジ型 φ1800 t=3.2 黒皮品	単位	m	数量	1	単価	52,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		フランジ型 φ1800 t=3.2 黒皮品	m	1	52,400	52,400		
計						52,400		
単価						52,400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	182, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 5 1	t	1. 03	137, 000	141, 110		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 950	40, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					182, 100		
	単価					182, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	166, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1. 03	122, 000	125, 660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 950	40, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					166, 700		
	単価					166, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	165, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	121, 000	124, 630		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 950	40, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					165, 600		
	単価					165, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	118, 000	121, 540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 950	40, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					162, 500		
	単価					162, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	161, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	117, 000	120, 510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	40, 950	40, 950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					161, 500		
	単価					161, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－52号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	1	単価	9, 624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D51×D51	箇所	1	944	944		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	1	8, 680	8, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 624		
単価						9, 624	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	外側足場材設置・撤去（ケーソン部）	標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	25,830	38,745		
とび工			人	6.1	24,465	149,236		
普通作業員			人	1.1	19,320	21,252		
クローラクレーン運転		足場 標準	日	1.8	60,540	108,972	WK230250 単一 82号	
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						318,300		
単価						3,183	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	外側足場材賃料（ケーソン部）	14日 234掛m2 6.45円/日 255円	単位	式	数量	1	単価	105,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材賃料	手摺先行型枠組足場	式	1		105,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					105,100		
	単価					105,100	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	外側足場材設置・撤去（ピア部）	標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	25, 830	38, 745		
とび工			人	6. 1	24, 465	149, 236		
普通作業員			人	1. 1	19, 320	21, 252		
クローラクレーン運転		足場 標準	日	1. 8	60, 540	108, 972	WK230250 単一 82号	
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						318, 300		
単価						3, 183	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	外側足場材質料（ピア部）	45日 94掛m2 6. 45円/日 無し	単位	式	数量	1	単価	35, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材質料		手摺先行型枠組足場	式	1		35, 469		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						35, 470		
単価						35, 470	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	砂（材料費）	埋め戻し用	単位	m 3	数量	1	単価	5, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂		埋め戻し用	m 3	1	5, 100	5, 100		
計						5, 100		
単価						5, 100	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	中埋コンクリート工	18-18-25(20) (普通) 無し	単位	m 3	数量	10	単価	23, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0. 15	44, 100	6, 615		
	潜かん工		人	0. 15	37, 170	5, 575		
	コンクリートポンプ車運転		日	0. 11	88, 110	9, 692	WK230640 単一 83号	
	生コンクリート	1 8 - 1 8 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 4	20, 600	214, 240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					236, 200		
	単価					23, 620	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	ブローパイプバルブ調整		単位	基	数量	1	単価	283, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜かん工			人	6. 3	37, 170	234, 171		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		49, 129		
計						283, 300		
単価						283, 300	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 533	7, 533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 533		
単価						7, 533	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4, 230	423, 000		
	計					423, 000		
	単価					4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6, 937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 278	25, 830	7, 180		
	特殊作業員		人	0. 278	22, 785	6, 334		
	普通作業員		人	0. 278	19, 320	5, 370		
	耐候性大型土のう（2 t 用）	φ 110×110 長期仮設(3年) 対応	袋	10	3, 520	35, 200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	52, 290	14, 536	WK250500 単一 84号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		750		
	計					69, 370		
	単価					6, 937	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	662. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	25, 830	1, 782		
特殊作業員			人	0. 069	22, 785	1, 572		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	47, 460	3, 274	WK250500 単一 85号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 628		
単価						662. 8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	大型土のう運搬	L=0. 5km以下	単位	袋	数量	100	単価	1, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		10t級 タイヤ損耗費良好	日	2. 6	65, 650	170, 690	WYB00133 単一 86号	
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						170, 700		
単価						1, 707	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	大型土のう荷下ろし		単位	袋	数量	100	単価	1,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	25,830	36,162		
	特殊作業員		人	1.4	22,785	31,899		
	普通作業員		人	1.4	19,320	27,048		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		51		
	計					153,400		
	単価					1,534	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	高压受電設備	設備容量298kW 在場期間6ヶ月未満	単位	式	数量	1	単価	5, 350, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压受電設備		設備容量298kW 在場期間6ヶ月未満	式	1		5, 350, 000		
計						5, 350, 000		
単価						5, 350, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	汚濁防止フェンス設置・撤去	単独7ポスト φ300 丈長1m×長20m 1000N/3cm未満 169日	単位	m	数量	1	単価	18, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	18, 660	18, 660	WB253010 単一 87号	
計						18, 660		
単価						18, 660	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－69号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 003, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	22, 785	125, 317		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	41, 600	62, 400		
運搬費等率 434%			式	1		814, 691		
諸雑費（まるめ）			式	1		592		
計						1, 003, 000		
単価						1, 003, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	救急設備	103日 酸素再圧対応型	単位	式	数量	1	単価	3, 661, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホスピタルロック（酸素再圧対応型）		中型 径1. 9×長さ4m級 圧力0. 5MP a	供用日	103	14, 200	1, 462, 600		
酸素集合装置		マンロック，ホスピタルロック用 酸素容量2. 8m ³	供用日	103	7, 330	754, 990		
酸素呼吸装置			供用日	412	679	279, 748		
圧縮空気清浄機		処理量650m ³ /h 圧力0. 49MP a	供用日	103	4, 210	433, 630		
高気圧下用空気呼吸器〔半閉鎖循環式〕		圧力0. 4MP a 使用時間30minボンベ3L級	供用日	412	1, 770	729, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		792		
計						3, 661, 000		
単価						3, 661, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	酸素集合装置設置・撤去（マンロック、ホ スビ°タルロック用）	設置・撤去	単位	基	数量	1	単価	126, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	22, 785	68, 355		
普通作業員			人	1. 5	19, 320	28, 980		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		29, 165		
計						126, 500		
単価						126, 500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	安全設備	103日 788m 3	単位	式	数量	1	単価	1, 762, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸素集合装置		マンロック，ホスピタルロック用 酸素容量2 8 m 3	供用日	103	7, 330	754, 990		
酸素呼吸装置			供用日	1, 030	679	699, 370		
酸素		医療用	m 3	788	390	307, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		320		
計						1, 762, 000		
単価						1, 762, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	電力基本料金	1870千円	単位	式	数量	1	単価	1, 870, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電力基本料金		式	1		1, 870, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 870, 000		
	単価					1, 870, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	地耐力試験	ニューマチックケーソン用 手動型	単位	箇所	数量	1	単価	613,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	1	44,100	44,100		
	潜かん工		人	3	37,170	111,510		
	技師（A）		人	3	51,200	153,600		
	技師（B）		人	3	41,600	124,800		
	平板載荷試験装置（ニューマチックケーソン用 手動）	油圧ジャッキ500kN×200mm 載荷板φ300 支柱1.3～1.8m	供用日	3	38,000	114,000		
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・リフティング型・排ガス対策型（1次）50t吊	日	1	60,680	60,680	WYB00039 単一 88号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		4,310		
	計					613,000		
	単価					613,000	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	振動ローラ運転	ハトカイト式 0.8～1.1t	単位	m 3	数量	100	単価	318. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（賃料）		ハトカイト式 0.8～1.1t	日	1. 4	22, 750	31, 850	WYB00036 単一 89号	
計						31, 850		
単価						318. 5	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	クローラクレーン運転	艀装 標準	単位	日	数量	1	単価	60, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	61	139	8, 479		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	1	52, 200	52, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60, 680		
単価						60, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一77号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型・排ガス対策型(1次)50t吊	単位	日	数量	1	単価	129, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	122	139	16, 958		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	2. 15	52, 200	112, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						129, 200		
単価						129, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

単一78号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型・排ガス対策型(1次)50t吊	単位	日	数量	1	単価	129, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	122	139	16, 958		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	2. 15	52, 200	112, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						129, 200		
単価						129, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一79号	クローラクレーン運転		単位	日	数量	1	単価	129, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	122	139	16, 958		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	2. 15	52, 200	112, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						129, 200		
単価						129, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一80号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動 ・スクリュ型]	排出ガス型（第1次） 7. 5～7. 8 m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	27, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	149. 6	139	20, 794		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次） 7. 5～7. 8 m ³ /min	日	1	6, 950	6, 950		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						27, 750		
単価						27, 750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 063-00-00-1-0

単一81号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動 ・スクリュ型]	排出ガス型（第1次）7. 5～7. 8m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	129. 8	139	18, 042		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次）7. 5～7. 8m ³ /min	日	1	6, 950	6, 950		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-82号	クローラクレーン運転	足場 標準	単位	日	数量	1	単価	60, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	60	139	8, 340		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	1	52, 200	52, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						60, 540		
単価						60, 540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-83号	コンクリートポンプ車運転		単位	日	数量	1	単価	88, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 680	22, 680		
	軽油	1. 2号	L	98	139	13, 622		
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1	51, 800	51, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					88, 110		
	単価					88, 110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 680	22, 680		
	軽油	1. 2号	L	98	139	13, 622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11, 500	15, 985		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					52, 290		
	単価					52, 290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 680	22, 680		
	軽油	1. 2号	L	74	139	10, 286		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	11, 500	14, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					47, 460		
	単価					47, 460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-86号	ダンプトラック運転	10t級 タイヤ損耗費良好	単位	日	数量	1	単価	65,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,950	19,950		
	軽油	1. 2号	L	77.5	139	10,772		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.69	20,000	33,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.69	667	1,127		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					65,650		
	単価					65,650	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	18,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,703	270,300	WB253020	
	汚濁防止フェンス	単独7ポート φ 300 丈長1m×長20m 1000N/3cm未満 169日	m	100	14,500	1,450,000	単一 90号	
	アンカー工 10%		式	1		145,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					1,866,000		
	単価					18,660	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型・排ガス対策型(1次)50t吊	単位	日	数量	1	単価	60, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	61	139	8, 479		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		5 0 t 吊	日	1	52, 200	52, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60, 680		
単価						60, 680	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一89号	振動ローラ（賃料）	ハンドガイド式 0.8～1.1t	単位	日	数量	1	単価	22,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,320	19,320		
	軽油	1. 2号	L	5.2	139	722		
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t	日	1.44	1,880	2,707		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					22,750		
	単価					22,750	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 703
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 2	25, 830	56, 826			
普通作業員		人	5. 4	19, 320	104, 328			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2. 2	46, 070	101, 354	WK250550		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		7, 792	単一 91号		
計					270, 300			
単価					2, 703	円／m		

参考資料（４）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一91号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 680	22, 680		
	軽油	1. 2号	L	83	139	11, 537		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 03	11, 500	11, 845		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					46, 070		
	単価					46, 070	円／日	